
راهکار 

قهرمانی
کامیابی یا ناکامی هر تیمــی در فوتبال ده ها 
دلیل دارد و مســئله ابدا تک بعدی نیســت. 
بنابراین اگر پرســپولیس امروز یک بار دیگر 
عنوان قهرمانی لیگ برتر را به دســت آورده، 
این موضوع عوامل متعددی دارد که می توان 
هر کدام از آنها را گشــود و تشــریح کرد؛ از 
کارآمدی و تجربه بالاتر سرخپوشان تا غفلت 
رقبا در برخی بزنگاه ها و البته درایت کادرفنی 
و سایر موارد. با این حال، اگر قرار باشد در این 
مطلب فقط به یک عامل بپردازیم، باید سراغ 
نقل وانتقالات زمســتانی برویم؛ پنجره بسیار 
مهمی که عملا کار را برای پرسپولیس درآورد 
و باعث شد این تیم با خریدهای جدید، ضمن 
جبران عقب ماندگــی اش از حریفان، جام را 

بالای سر ببرد.

   اشتباهی که جبران شد
شاید باورکردنی نباشــد، اما عیسی آل کثیر 
طی تنها نیم فصل، به مؤثرترین بازیکن فصل 
سرخپوشــان تبدیل شــد! آل کثیر از زمان 
بازگشتش به جمع ســرخ ها روی 11 گل اثر 
مستقیم گذاشــت؛ 10 گل زد و یک پاس گل 
داد. بدون تردید جدایی او از پرســپولیس در 
ابتدای فصــل و حضورش در ســپاهان، یک 
انتخاب اشــتباه بود که به خودش و تیم ضربه 
زد. عیســی دوران خوبی را در سپاهان پشت 
سر نگذاشت، اغلب نیمکت نشین بود و نهایتا 
با دلخوری از جمع طلایی پوشــان جدا شد. 
او در لیگ برتــر تنها 2 گل بــرای زردها زد، 
اما در بازگشــت به پرســپولیس عملکردی 
فوق العاده ارائــه داد. آمار همه  چیز را در مورد 
این مهاجم نشــان می دهد و البته شــاید بد 
نباشــد یادی هم کنیم از اظهارنظر نه چندان 
بی ربط دانیال اسماعیلی فر: »مهم ترین لحظه 
فصل پرســپولیس، گلی بود که عیســی به 
استقلال خوزستان زد.« منظورش گل سوم 
و تســاوی بخش قرمزها در جریان آن کام بک 
تاریخی در ورزشــگاه آزادی اســت؛ گلی که 
عیسی با کنده شدن بموقع از مدافع حریف و 
زدن ضربه در یک لحظه طلایی به ثمر رساند.

   همه  چیز روشن است
دیگر خرید مؤثر پرســپولیس در زمستان اما 
اوستون اورونوف ازبکستانی بود؛ بازیکنی که 
خیلی زیاد در مورد او صحبت شــده و همه، 
همه  چیز را در موردش می دانند. پدیده ازبک 
با به ثمر رساندن 7 گل و ارسال یک  پاس گل 
یکی از مؤثرترین بازیکنان تیم در نیم فصل دوم 
بود. اهمیت مضاعف داستان های اورونوف در 
پرسپولیس به این است که او بازیکن مدنظر 
اســتقلال بود، اما بعضــی ناهماهنگی ها در 
تیم و البته نظر منفی جــواد نکونام منجر به 
عدم جذب این بازیکن و درخشش بسیار مؤثر 
او در پرســپولیس شــد. اورونوف در مسابقه 
دراماتیک با اســتقلال خوزستان گل چهارم 

قرمزها را زد و کام بک این تیم را تکمیل کرد.

   سایرین
پرسپولیس در پنجره زمســتانی عبدالکریم 
حســن را هم گرفت؛ بازیکنی با سابقه کسب 
توپ طلای آســیا که اگرچــه در این قواره ها 
ظاهر نشد، اما واقعا مهره بدی برای تیم نبود و 
حداقل اینکه با حضورش به جای علی نعمتی، 
کیفیت پســت مدافع چپ را ارتقا بخشــید. 
محمد خدابنده لو را هم باید به این فهرســت 
اضافه کرد؛ هافبکی که هر زمان به بازی گرفته 
شد عملکرد نسبتا قابل قبولی داشت و بسیاری 
عقیده دارند بیش از اینها می توانســت بازی 
کند، اما زیادی پشت خط سروش رفیعی ماند.

کت تن کیست؟
تیم ملی فوتبال ایران از ســاعت15:30امروز 
پنجمیــن بــازی خــودش را در چارچوب 
مسابقات مقدماتی جام جهانی 2026برگزار 
می کند و در این بازی مهمان یک حریف چغر 
اما همیشه بازنده اســت. تیم ملی هنگ کنگ 
حریف امــروز ایــران اســت کــه در تاریخ 
تقابل هایش با ایران هرگز نتوانسته حتی یک 
مساوی هم از ایرانی ها بگیرد. حاصل 8تقابل 
قبلی این دو تیم 8برد برای ایران بوده که اتفاقا 
قاطع ترین و ضعیف ترین پیروزی ها در همین 
2بازی آخر رقم خورده است. تیم قلعه نویی در 
همین رقابت های مقدماتی 2026و در بازی 
رفت مقابل هنگ کنگ توانســت این تیم را با 
4گل در ورزشگاه آزادی شکست دهد. اما در 
فاصله بازی رفت تا برگشت، طرفین یک بار هم 
در جام ملت های آسیا به مصاف هم رفتند که 
این بار کم گل ترین بازی آنها به ثبت رسید و 
ایران فقط یک بار توسط مهدی قائدی دروازه 
حریف را باز کرد. هنگ کنگ بعد از سبک ترین 

باخــت تاریخش مقابل 
ایران، حالا امیدوار شده 

که شــاید حتی برای نخســتین بار بتواند از 
سفیدپوشان ایرانی امتیاز بگیرد.
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